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Mine kjære brødre! 

Vi opplever freden og lykken ved nok en 

gang å nå Ramadan-måneden, der begynnelsen 

er barmhjertighet, midten er tilgivelse og slutten 

er frelse fra helvetes pine. Endeløs lovprisning 

og takk til vår Herre... Ramadan-måneden, med 

sitt klima av barmhjertighet og overflod, gir oss 

muligheten til å bli opphøyet i Allahs øyne med 

høye verdier som fred, tilgivelse, forlatelse, 

solidaritet og fellesskap. 

 Ramadan tilfører livene våre en annen 

dybde og rikdom med sine velsignede sahur-

tider, iftar-bord der takknemlighet og deling når 

sitt høydepunkt, og teravih-bønner der 

tilbedelse blir til entusiasme. Av dette har fasten 

utvilsomt en egen plass. Fasten er en 

følelsesladet tilbedelse der kjærligheten mellom 

tjeneren og Skaperen når sitt høydepunkt. 

Tjeneren er på en måte alene med sin Herre i 

fasten. "Alt menneskeheten gjør er for seg 

selv. Bortsett fra å faste. Det er for Meg, og 

Jeg vil gi dets belønning." [1] Med denne 

hadithen understrekes den åndelige belønningen 

ved fasten.  Videre påpeker vår profet (fvmh.) 

den åndelige belønningen av å faste kun for 

Allahs skyld, uten hykleri, med disse ordene: 

"Hvem enn som faster i Ramadan i tro og 

håp om belønning fra Allah, vil få sine 

tidligere synder tilgitt." [2] 

 

 

 

Mine kjære brødre! 

Fasten er en rustning som beskytter 

mennesket mot å bli slave av sine illegitime 

ønsker og begjær. "O dere som tror! Faste ble 

påbudt dere slik det ble påbudt dem før dere, 

for at dere skal avholde dere fra det onde." 

[3] Dette verset peker på at faste er en 

tilbedelseshandling som har vært påbudt i 

uminnelige tider, og peker også på målet som 

skal oppnås ved det, som er å avholde seg fra 

ondskap og synd. Allahs sendebud (fvmh.) sa: 

"Allah trenger ikke at den fastende gir opp å 

spise og drikke med mindre vedkommende 

forlater løgn og løgnbaserte handlinger." [4] 

Kjære troende! 

Faste som holdes bevisst og i samsvar 

med betingelsene, beskytter sannelig personen 

mot det onde. En fastende person er en person 

som har lukket sin indre verden mot krangel, 

stygg oppførsel, ufine ord, synder og opprør. 

Ikke bare hans mage, men også hans tunge, 

hånd, øye, hjerte og alle hans lemmer er i en 

faste som ikke har iftar. Fasten til den troendes 

tunge er å tale med gode og nyttige ord; fasten 

til hans hjerte er å ha gode følelser; fasten til 

hans hånd er å bruke den i gode gjerninger; 

fasten til hans øye er å se kraften og makten til 

Allah den allmektige ved å unngå forbudte 

blikk; og fasten til hans sinn er å produsere 

kunnskap og tanker som vil gi fred til han selv, 

hans familie og hans omgivelser. 

Mine ærede brødre! 

La oss som nasjon prøve å åpne 

paradisets porter i disse dager, hvor vi prøver å 

lege sårene etter jordskjelvet med 

tilbedelseshandlinger som zakat [velferdsskatt], 

veldedighet, solidaritet, fellesskap, besøk, 

oppgivelse av haram og dårlig oppførsel. La oss 

forsøke å være beboere av paradiset, 

skjønnhetens hage, ved å si "jeg faster" mot all 

slags ondskap og opprør mot Allah. 
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